INDICAÇÃO Nº
294
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para custeio, para a Santa Casa de Misericórdia e Maternidade Nossa Senhora da Conceição, no município de Cunha.

JUSTIFICATIVA

A Santa Casa do município de Cunha vem passando por dificuldades financeiras, e é o único hospital da cidade, para dar atendimento aos vinte e dois mil moradores.

Com a liberação desta verba, a Santa Casa poderá oferecer maior acesso e humanização no atendimento aos clientes internos e externos da instituição, e conseguirá com esse recurso equacionar as suas dívidas com os fornecedores.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1117758 270213 1502